
 

CITTÀ  DI  PIOSSASCO 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 
Registrata il 15/05/2013 
al n.       161       del Registro 
Generale delle determinazioni 

  ORIGINALE  
                                        C  O  P  I  A  

□
☑

 
 
 

DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI 
 

AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 
 
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

 
OGGETTO:  Pagamento diritti irrigazione terreni comunali. - Impegno fondi e 

liquidazione spesa al Consorzio di irrigazione per l’anno 2013  - C.I.G.: non 
dovuto - 

 
 
L’anno duemilatredici, il giorno quattordici del mese di maggio nel proprio ufficio, 
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE    
 
 
 
Richiamati: 

Il bilancio di previsione per l’esercizio 2012 approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 
25 del 29.6.2012, nelle more dell’approvazione del Preventivo 2013, in corso di formazione; 

La deliberazione Giunta Comunale 27.7.2012 n° 118 di approvazione del P.E.G. 2012; 

I commi 1 e 3 dell’art. 163 del TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in materia di esercizio e gestione  
provvisori del bilancio; 

 

Dato atto: 

che con Decreto Sindacale n. 6 del 12.07.2011 il Direttore/Segretario Generale è stato 
formalmente incaricato della Dirigenza del Dipartimento Servizi Amministrativi e Finanziari ai 
sensi dell’art. 21, co. 5 del nuovo ROUS, approvato con deliberazione G.C. 82/2011; 



che con determinazione 4.8.2011, n° 245 sono state stabilite le sostituzioni da operarsi in caso 
di assenza temporanea del Segretario/Direttore Generale nella sua veste di Dirigente del 
Dipartimento Servizi Amministrativi e Finanziari; 

che la responsabilità dell’esecuzione dei singoli P.E.G., i quali costituiscono impegno di spesa a 
tutti gli effetti, è affidata ai Responsabili di Settore ai quali compete la relativa attività; 

che il presente provvedimento rientra nell’ambito dell’impegno di cui al Cap. Peg. 770/2013. 

 

Ciò premesso e considerato: 

che questo Comune è proprietario in Regioni Gaj, Rivetta, San Bernardino, Via Cellini, ecc. di 
terreni con diritto di irrigazione dipendente dal Consorzio Irriguo Balera Superiore (Gora 
Superiore); 

che è pervenuto dalla GEC spa – Gestione Esazioni Convenzionate – di Cuneo l’avviso di 
pagamento dei diritti dovuti per l’anno 2013, ammontanti a complessivi € 403,29, con scadenza 
per la regolarizzazione il 31.5.2013; 

che occorre pertanto provvedere all’impegno dei fondi necessari a carico del Cap. Peg. 
770/2013 “Imposte e tasse” che sarà previsto nel bilancio per l’esercizio finanziario 2013, ed 
alla conseguente liquidazione della spesa; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 

Visto lo  Statuto  Comunale; 

Visti i regolamenti Comunali di Contabilità  e  Contratti; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni in narrativa enunciate, la somma di € 403,29 per il 
pagamento dei diritti di irrigazione dei terreni di proprietà comunale dovuti per l’anno 
2013 al Consorzio Irriguo Balera Superiore, la somma di € 403,29. 

 

2. Di dare atto che la spesa fa carico al Cap. Peg. 770 che sarà previsto nel bilancio per 
l’esercizio finanziario 2013. 

3. Di liquidare alla GEC spa – Gestione Esazioni Convenzionate di Cuneo, a saldo 
dell’avviso di pagamento n° 20139012200697102 del 2.4.2013, la somma di € 403,29. 

4. Di dare atto che l’affidamento di cui alla presente determinazione non è assoggettato 
agli adempimenti di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.. 

5. Di comunicare la presente al Sindaco e/o Assessore competente, al Collegio dei Revisori 
dei Conti e di rimetterne copia al Responsabile del Servizio finanziario. 

 
Il Proponente 

 
F.to GIACHERO Learco 

Il  Direttore Generale  
 

F.to PAROLA Corrado 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, comma 
4°, T.U.E.L. D.Lgs.    18.08.2000, n. 267); 
 
Imp./Acc.  n° Cap. INT. SIOPE 
2013/476/0 
 

U 770/0 
 

1.01.04.07.29 
 

1711 
 

 
 
 
 
Lì, 15/05/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 
 

 F.to PATRIZIA MALANO 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Piossasco, lì _______________________ 
 

 
IL  RESPONSABILE SERVIZIO 
IL   SEGRETARIO  GENERALE 

 
______________________________________ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio, nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 
32, comma 5 della Legge 18.06.2009 n. 69 come modificata dalla L. 26.02.2010 n. 25) per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal _________________ 
 
Piossasco, lì _________________                          IL MESSO COMUNALE 

 
______________________________ 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Visto il referto di Pubblicazione del Messo Comunale, 
ATTESTA 

 
Che la presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni con decorrenza dal __________________ 
 
Piossasco, lì __________________ 

 
                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
______________________________

 
 
 


